
 

 

UNIONE MONTANA ALTA VAL NURE 
 

 
 

PROVINCIA DI PIACENZA 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 

Determinazione  n. 5 del 26-01-2021 (N. settoriale 2)  
 
 
 
Oggetto: PROGETTO DENOMINATO "LO SPORT CONTRO LO SPOPOLAMENTO 
DELL'ALTA VAL NURE". PROGETTO RELATIVO AD INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO IMPIANTO SPORTIVO "CEMENTIROSSI" - 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - CUP E72J18038050005. DETERMINA A 
CONTRATTARE 
 

 

SETTORE PROTEZIONE CIVILE 
 
              L’anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese gennaio, nella sede 
dell’Unione, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 
Responsabile del servizio SOZZI MARIO, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
Premesso che, con Decreto 3 del 15..01.2021 al sottoscritto è stato conferito l'incarico di 
Responsabile del Servizio di Protezione Civile ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 
richiamati preliminarmente i seguenti atti ed i relativi contenuti:  
 delibera Giunta Unione Montana Alta Val Nure 06.12.2018, n. 83 recante ad oggetto 

“PROGETTO DENOMINATO "LO SPORT CONTRO LO SPOPOLAMENTO DELL'ALTA VAL 
NURE". APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO RELATIVO AD 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO IMPIANTO SPORTIVO 
"CEMENTIROSSI" – BANDO SPORT E PERIFERIE 2018”; 

 delibera Giunta Unione Montana Alta Val Nure 24.07.2020, n. 45 recante ad oggetto 
“PROGETTO DENOMINATO "LO SPORT CONTRO LO SPOPOLAMENTO DELL'ALTA VAL 
NURE". PROGETTO DEFINITIVO RELATIVO AD INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E 
COMPLETAMENTO IMPIANTO SPORTIVO "CEMENTIROSSI" - BANDO SPORT E PERIFERIE 
2018”; 

dato atto che, l’intervento è stato inserito nell'annualità 2020 del Piano Triennale - DUP 
2020-2022, approvato con deliberazione dal Consiglio Unione Montana Alta Val Nure n. 23 del 
19.06.2020; 
richiamati i seguenti atti: 



 

 

 la Deliberazione n. 16 del 26/07/2018, con cui il Consiglio Provinciale ha approvato lo 
schema di Convenzione disciplinante i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante della 
provincia di Piacenza (SUA) e gli Enti aderenti; 

 la Convenzione fra Provincia e l’Unione Montana Alta Val Nure, sottoscritta in data 
01/08/2018 e registrata in data 07/08/2018 al n. 798 del registro scritture private della 
Provincia; 

premesso che con determinazione del Responsabile Servizio di Protezione Civile n. 
162/2020, si è provveduto ad affidare alla Società “PROMOTER S.r.l.”, con sede in San Giorgio 
Piacentino, Via Della Pace n. 9, l’incarico per la redazione del progetto esecutivo, che è stato 
consegnato in data 21/12/2020; 
dato atto che con determinazione Responsabile Servizio Protezione Civile n. 267 del 
29.12.2020, modificata con determinazione n. 1 del 26.01.2021, è stato approvato il progetto 
esecutivo dell'intervento denominato "LAVORI DI COMPLETAMENTO FUNZIONALE ED 
IMPIANTISTICO DEL PALAZZETTO COMUNALE DI PONTE DELL'OLIO E DELL'AREA DI 
PERTINENZA., CUP E72J18038050005” concludente nella spesa complessiva di € 300.000,00 
ripartita come indicato nel sotto riportato quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO 

(art. 16 d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) 

A IMPORTO DEI LAVORI € 224.701,69 

A.1 Importo per l'esecuzione delle lavorazioni € 217.026,69 

A.1.1       - a corpo € 217.026,69 

A.1.2       - a misura € 0,00 

        - in economia € 0,00 

  IMPORTO PER ATTUAZIONE PIANI DI SICUREZZA: € 7.675,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE PER LA STAZIONE APPALTANTE: € 75.298,31 

B.1 per lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00 

B.2 per rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00 

B.3 per allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00 

B.4 per imprevisti ed arrotondamenti € 16.157,91 

B.5 per acquisizione aree od immobili € 0,00 

B.6 accantonamento ai sensi dell'art. 205 D.lgs 50/2016 (3% di A) € 0,00 

B.7 per spese tecniche relative a: € 0,00 

B.7.1 
Spese tecniche (Progettazione esecutiva, direzione Lavori, 
Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, misura e contabilità) - 
D.M. 143/13 € 24.000,00 

B.7.2 Incentivi per le funzioni tecniche ai sensi del D.lgs. 50/2016 art. 113 
(2% di A) € 4.494,03 

  quota incentivo (80%) € 3.595,23 



 

 

  quota accantonamento (20%) € 898,81 

B.8 per spese per attività di consulenza o di supporto € 1.500,00 

B.9 per spese per commissioni giudicatrici, contributo ANAC € 225,00 

B.10 per spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 0,00 

B.11 
Spese per verifiche tecniche previste dal C.S.A., collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico, Attestato di Prestazione Energetica 
ed eventuali altri collaudi specialistici - D.M. 143/13 € 0,00 

B.12 i.v.a. ed eventuali altre imposte € 28.921,37 

B.12.1 - contributo cassa professionale (4%) € 960,00 

B.12.2 - i.v.a. 22% sui lavori € 0,00 

B.12.3 - i.v.a. 10% sui lavori € 22.470,17 

B.12.4 - i.v.a. 22% sulle prestazioni professionali € 5.491,20 

  TOTALE € 300.000,00 

precisato che il progetto di cui sopra, validato dal progettista e dal sottoscritto in data 
22.12.2020, ai sensi dell'art. 26 del D.lgs 50/2016, è composto dai seguenti elaborati: 

 
DOCUMENTI: 
D.01 Relazione Generale;  
D.02 Relazione Tecnica Opere Edili;  
D.03 Relazione Tecnica e di calcolo Impianti Elettrici;  
D.04 Relazione Tecnica e di calcolo Impianti Meccanici;  
D.05 Elenco dei prezzi unitari ed analisi prezzi;  
D.06 Computo metrico estimativo; 
D.07 Quadro economico;  
D.08 Cronoprogramma;  
D.09 Piano di Sicurezza e Coordinamento;  
D.10 Quadro incidenza manodopera; 
D.11 Capitolato Speciale d’Appalto Parte Amministrativa e Parte Tecnica 

Opere Civili; 
D.12 Capitolato Speciale d’Appalto Parte Tecnica Impianti Elettrici; 
D.13 Capitolato Speciale d’Appalto Parte Tecnica Impianti Meccanici; 
D.14 Piano di manutenzione dell’opera. 
 
ELABORATI GRAFICI OPERE CIVILI: 
Tav. C.01 Inquadramento territoriale; 
Tav. C.02 Planimetria generale; 
Tav. C.03 Pianta piano terra – Stato di fatto;  
Tav. C.04 Pianta piano primo – Stato di fatto; 
Tav. C.05 Pianta piano terra – Stato di progetto; 
Tav. C.06 Pianta Piano primo – Stato di progetto; 
Tav. C.07 Pianta piano terra – Stato sovrapposto; 
Tav. C.08 Pianta piano primo – Stato sovrapposto; 
Tav. C.09 Prospetti – Stato di fatto; 
Tav. C.10 Prospetti – Stato di progetto; 
Tav. C.11 Prospetti – Stato sovrapposto; 



 

 

Tav. C.12 Sezioni – Stato di fatto; 
Tav. C.13 Sezioni – Stato di progetto; 
Tav. C.14 Sezioni – stato Sovrapposto; 
Tav. C.15 Pianta piano terra – Lavorazioni; 
Tav. C.16 Pianta piano primo – Lavorazioni; 
Tav. C.17 Particolari costruttivi; 
Tav. C.18 Particolari costruttivi – Tribuna; 
Tav. C.19 Area attrezzata MTB – Stato di fatto e progetto. 
 
ELABORATI GRAFICI IMPIANTO ELETTRICO: 
Tav. E0a Impianto elettrico - Derivazioni principali - Piano Terra; 
Tav. E0b Impianto elettrico - Derivazioni principali - Piano Primo; 
Tav. E1a Impianto elettrico - Derivazioni secondarie - Piano Terra; 
Tav. E1b Impianto elettrico - Derivazioni secondarie - Piano Primo; 
Tav. E2a Impianto elettrico - Corpi illuminanti - Piano Terra; 
Tav. E2b Impianto elettrico - Corpi illuminanti - Piano Primo; 
Tav. E3 Impianto elettrico - Schemi Elettrici;  
Tav. E4 Impianto elettrico - Schemi di quadro. 
 
ELABORATI GRAFICI IMPIANTO IDRO-SANITARIO: 
Tav. I. 1. Piano terra - Impianto idro-sanitario; 
Tav. I. 2. Piano Primo - Impianto idro-sanitario; 
 
ELABORATI GRAFICI IMPIANTO RISCALDAMENTO: 
Tav. R. 1. Piano terra- Impianto riscaldamento; 
Tav. R. 2. Piano Primo - Impianto riscaldamento. 

 
atteso che occorre procedere all'affidamento dei lavori previsti nel progetto; 
valutato, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del codice dei contratti pubblici, che, in 
considerazione dell’importo e del luogo di esecuzione, i lavori oggetto del presente 
affidamento non presentano carattere transfrontaliero certo; 
dato atto che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, recante Testo Unico degli Enti 
Locali, e dell'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti, prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento di contratti pubblici, determinano di contrarre individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
precisato, per quanto attiene alla procedura di gara per l'affidamento dei lavori in oggetto, 
quanto segue: 
 l'appalto avrà per oggetto la sola esecuzione dei lavori per un importo a base di gara 

di € 224.701,69 di cui € 7.675,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso;  
 il contratto dovrà essere stipulato a corpo; 
 i lavori in oggetto verranno affidati unitariamente, in quanto, ai sensi dell'art. 51, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, l'intervento non è articolabile in lotti funzionali, né in 
lotti prestazionali in quanto l’intervento si configura come opere di completamento di 
un unico immobile, la realizzazione per parti dell’intervento risulterebbe anti 
economica sia in termini di gestione del cantiere, sia in termini di realizzazione degli 
impianti, tutti riconducibili a specifici punti di prelievo, nonché causa del protrarsi dei 
tempi di chiusura dell’impianto; 

 il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato sulla base del 
ribasso offerto in sede di gara, al netto degli oneri per la sicurezza con esclusione 
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 



 

 

superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, commi 2 e 2-bis del 
D.Lgs. 50/2016, esercitabile nel caso in cui siano ammesse almeno 5 offerte; 

 ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 55/2019, si procederà all'esame delle 
offerte economiche prima della verifica della documentazione amministrativa (c.d. 
“inversione procedimentale”); 

dato atto che – ai sensi dell’art. 6, comma 2, della Convenzione sottoscritta con la Provincia 
- compete a questo Comune: 

 la nomina del responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, 

 l’adozione della determina a contrarre, con la quale sono individuati il tipo di 
procedura, il criterio di selezione del contraente e sono approvati i documenti a base 
di gara; 

precisato che il sottoscritto riveste il ruolo di Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 
31 del D.Lgs. 50/2016; 
considerato che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza procederà 
all’espletamento della procedura di gara in oggetto, ai sensi della Convezione richiamata; 
evidenziato che i requisiti speciali minimi per la partecipazione, da parte dei concorrenti, 
oltre a quelli di carattere generale, sono riportati nello schema di bando di gara, e nello 
schema di disciplinare, predisposti dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Piacenza, allegati 1) e 2) al presente provvedimento, di cui costituiscono parte integrante e 
che contestualmente si approvano; 
considerato che, per dare avvio alla procedura di gara, occorre impegnare e liquidare alla 
Provincia di Piacenza la somma relativa alla “quota variabile” delle spese per il funzionamento 
della S.U.A., pari ad € 674,11, ai sensi dell’art. 11, comma 2, lettera b), e comma 8, della 
Convenzione, sul capitolo di spesa 330/ 0 BANDO SPORT E PERIFERIE - RIQUALIFICAZIONE 
IMPIANTI SPORTIVI CEMENTIROSSI - PONTE del corrente bilancio dell’Unione; 
precisato che occorre, inoltre, impegnare la quota per incentivi spettante alla Stazione Unica 
di Appaltante della Provincia di Piacenza ai sensi dell'art. 113, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e 
ai sensi dell’art. 11, comma 3, della Convenzione, pari ad € 1.123,51, al capitolo di spesa 
330/0 BANDO SPORT E PERIFERIE - RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
CEMENTIROSSI - PONTE del corrente bilancio dell’Unione; 
precisato che il pagamento del contributo all'ANAC, previsto dalla deliberazione della 
medesima Autorità n.1174 del 19/12/2018, contributo pari a € 225,00, è fronteggiato 
mediante imputazione al capitolo di spesa 330/ 0 BANDO SPORT E PERIFERIE - 
RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI CEMENTIROSSI - PONTE del corrente bilancio 
dell’Unione; 
ritenuto pertanto: 

 di dare avvio alla procedura di gara per l'affidamento dei lavori di cui al progetto 
"LAVORI DI COMPLETAMENTO FUNZIONALE ED IMPIANTISTICO DEL PALAZZETTO 
COMUNALE DI PONTE DELL'OLIO E DELL'AREA DI PERTINENZA, CUP 
E72J18038050005”, secondo il metodo di scelta del contraente ed il criterio di 
aggiudicazione sopra precisati; 

 di approvare gli schemi di bando e di disciplinare di gara, predisposti dalla Stazione 
Unica Appaltante della Provincia di Piacenza (allegati rispettivamente 1 e 2 al 
presente provvedimento), nonché il Capitolato Speciale d'Appalto, parte 
amministrativa, elaborato facente parte del progetto esecutivo approvato, che 
costituisce schema di contratto; 

 di dare atto che la spesa complessiva di € 300.000,00 occorrente per la realizzazione 
dell'intervento di cui trattasi trova regolare copertura al capitolo di spesa 330/ 0 
BANDO SPORT E PERIFERIE - RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
CEMENTIROSSI - PONTE del corrente bilancio dell’Unione; 



 

 

 di demandare l’espletamento della procedura aperta alla Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Piacenza ai sensi della Convenzione sopra richiamata,  

dato atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) della procedura in argomento verrà richiesto 
dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ad avvenuta esecutività del 
presente provvedimento; 
visti: 

 il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 

267 e ss.mm.ii.; 
 il D.P.R. 207/2010, per la parte vigente; 
 la L. 55/2019; 
 la L. 120 del 11/09/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”; 

 D.l. 31 dicembre 2020, n. 183 (c.d. Decreto “Mille Proroghe); 
 la Convenzione con la Provincia di Piacenza, sopra richiamata, sottoscritta in data 

07/08/2018 registrata al n. 792 del registro scritture private della Provincia; 
 lo Statuto dell'Ente; 

 
 

DISPONE 
per quanto indicato in narrativa 

 
1) di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente dispositivo; 
2) di indire una procedura aperta per l'affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo 

"LAVORI DI COMPLETAMENTO FUNZIONALE ED IMPIANTISTICO DEL PALAZZETTO 
COMUNALE DI PONTE DELL'OLIO E DELL'AREA DI PERTINENZA. CUP 
E72J18038050005”, approvato con determinazione Responsabile Servizio Protezione 
Civile n. 267 del 29/12/2020, come modificata con determinazioni pari Servizio n. 
1/2021; 

3) di dare atto che il progetto di cui sopra conclude nella spesa complessiva di € 
300.000,00 ripartita come indicato nel sotto riportato quadro economico: 

 
 

QUADRO ECONOMICO 

(art. 16 d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) 

A IMPORTO DEI LAVORI € 224.701,69 

A.1 Importo per l'esecuzione delle lavorazioni € 217.026,69 

A.1.1       - a corpo € 217.026,69 

A.1.2       - a misura € 0,00 

        - in economia € 0,00 

  IMPORTO PER ATTUAZIONE PIANI DI SICUREZZA: € 7.675,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE PER LA STAZIONE APPALTANTE: € 75.298,31 

B.1 per lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00 

B.2 per rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00 



 

 

B.3 per allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00 

B.4 per imprevisti ed arrotondamenti € 16.157,91 

B.5 per acquisizione aree od immobili € 0,00 

B.6 accantonamento ai sensi dell'art. 205 D.lgs 50/2016 (3% di A) € 0,00 

B.7 per spese tecniche relative a: € 0,00 

B.7.1 
Spese tecniche (Progettazione esecutiva, direzione Lavori, 
Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, misura e 
contabilità) - D.M. 143/13 € 24.000,00 

B.7.2 Incentivi per le funzioni tecniche ai sensi del D.lgs. 50/2016 art. 
113 (2% di A) € 4.494,03 

  quota incentivo (80%) € 3.595,23 

  quota accantonamento (20%) € 898,81 

B.8 per spese per attività di consulenza o di supporto € 1.500,00 

B.9 per spese per commissioni giudicatrici, contributo ANAC € 225,00 

B.10 per spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 0,00 

B.11 
Spese per verifiche tecniche previste dal C.S.A., collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico, Attestato di Prestazione 
Energetica ed eventuali altri collaudi specialistici - D.M. 143/13 € 0,00 

B.12 i.v.a. ed eventuali altre imposte € 28.921,37 

B.12.1 - contributo cassa professionale (4%) € 960,00 

B.12.2 - i.v.a. 22% sui lavori € 0,00 

B.12.3 - i.v.a. 10% sui lavori € 22.470,17 

B.12.4 - i.v.a. 22% sulle prestazioni professionali € 5.491,20 

  TOTALE € 300.000,00 

 
4) di dare atto che alla procedura di gara per l’affidamento dei lavori si procederà sulla 

base delle indicazioni sotto riportate: 
 l'appalto avrà per oggetto la sola esecuzione dei lavori, per un importo a base di 

gara di € 224.701,69 di cui € 7.675,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a 
ribasso;  

 il contratto dovrà essere stipulato a corpo; 
 i lavori in oggetto verranno affidati unitariamente, in quanto, ai sensi dell'art. 51, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, l'intervento non è articolabile in lotti funzionali, né 
in lotti prestazionali in quanto l’intervento si configura come opere di 
completamento di un unico immobile, la realizzazione per parti dell’intervento 
risulterebbe anti economica sia in termini di gestione del cantiere, sia in termini di 
realizzazione degli impianti, tutti riconducibili a specifici punti di prelievo, nonché 
causa del protrarsi dei tempi di chiusura dell’impianto; 



 

 

 il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato sulla base del 
ribasso offerto in sede di gara, al netto degli oneri per la sicurezza, con esclusione 
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari 
o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, commi 2 e 2-bis 
del D.Lgs. 50/2016, esercitabile nel caso in cui siano ammesse almeno 5 offerte; 

 ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 55/2019, si procederà all'esame delle 
offerte economiche prima della verifica della documentazione amministrativa (c.d. 
“inversione procedimentale”); 

 il CIG (Codice identificativo gara) della gara in argomento verrà richiesto dalla 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ad avvenuta esecutività del 
presente provvedimento; 

5) di approvare gli schemi di bando e di disciplinare di gara, predisposti dalla Stazione 
Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, allegati 1) e 2) al presente 
provvedimento quale parte integrante,  

6) di dare atto che il Capitolato Speciale d'Appalto, parte amministrativa, elaborato 
facente parte del progetto esecutivo approvato, che costituisce schema di contratto, è 
stato approvato con la determinazione Responsabile Servizio Protezione Civile n. 267 
del 29/12/2020, come modificata con determinazioni pari Servizio n. 1/2021, 
unitamente agli altri elaborati progettuali; 

7) di dare atto che il contributo ANAC pari ad € 225,00, così come determinato nel 
Quadro Economico di cui sopra, trova imputazione al capitolo di spesa 330/0 BANDO 
SPORT E PERIFERIE - RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI CEMENTIROSSI - 
PONTE del corrente bilancio dell’Unione; 

8) di impegnare e liquidare alla Provincia di Piacenza la somma relativa alla “quota 
variabile” delle spese per il funzionamento della SUA, pari ad € 674,11, ai sensi 
dell’art. 11, comma 2, lettera b), e comma 8, della Convenzione, sul capitolo di spesa 
330/0 BANDO SPORT E PERIFERIE - RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
CEMENTIROSSI - PONTE del corrente bilancio dell’Unione; 

9) di impegnare la quota per incentivi ai sensi dell'art. 113, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, 
spettante alla Stazione Unica di Appaltante della Provincia di Piacenza ai sensi dell’art. 
11, comma 3, della Convenzione, pari ad € 1.123,51, al capitolo di spesa 330/ 0 
BANDO SPORT E PERIFERIE - RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
CEMENTIROSSI - PONTE del corrente bilancio dell’Unione; 

10) di comunicare alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, ai sensi 
dell’art. 11, comma 8, della Convenzione fra Provincia e l’Unione Montana Alta Val 
Nure, l’avvenuto versamento della quota variabile spettante alla S.U.A. e sopra 
specificata; 

11) di trasmettere il presente provvedimento alla Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Piacenza, al fine dell'espletamento della gara. 

 
    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          SOZZI MARIO 

                                                                                            
 



 

 

Determinazione n. 5  del 26-01-2021   
 
 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 
all’Intervento 
 
Addì, 26-01-2021                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                           Perotti Beatrice 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 

Sub impegno N.   344/    1 del 26-01-2021  a Residuo 2020 CIG  

Missione Programma 5° livello 06.01-2.02.01.09.016 Impianti sportivi 
Capitolo        330 Articolo       BANDO SPORT E PERIFERIE - RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
CEMENTIROSSI - PONTE 
Causale PROGETTO DENOMINATO "LO SPORT CONTRO LO SPOPOLAMENTO DELL'ALTA VAL 

NURE". PROGETTO RELATIVO AD INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E 
COMPLETAMENTO IMPIANTO SPORTIVO "CEMENTIROSSI" - APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO - CUP E72J18038050005. DETERMINA A CONTRA 

Importo 2021 €. 674,11 

Beneficiario       245   PROVINCIA DI PIACENZA 

Sub impegno N.   344/    2 del 26-01-2021  a Residuo 2020 CIG  

Missione Programma 5° livello 06.01-2.02.01.09.016 Impianti sportivi 
Capitolo        330 Articolo       BANDO SPORT E PERIFERIE - RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
CEMENTIROSSI - PONTE 
Causale PROGETTO DENOMINATO "LO SPORT CONTRO LO SPOPOLAMENTO DELL'ALTA VAL 

NURE". PROGETTO RELATIVO AD INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E 
COMPLETAMENTO IMPIANTO SPORTIVO "CEMENTIROSSI" - APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO - CUP E72J18038050005. DETERMINA A CONTRA 

Importo 2021 €. 1.123,51 

Beneficiario       245   PROVINCIA DI PIACENZA 

 
 
 
Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 
dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
Addì, 26/01/2021                  IL RESPONSABILE UFFICIO AMM.VO  
                                           PEROTTI BEATRICE 
 


